P.REFEMJRA  MUNICIPAL  DE FALMACIA

CERTIFICO para os devidos  tins  que o

presente documento foi pu I cappip R  or  afixação

no quadro de avisos em 	uyttas vide

Lei Municipal n°319/2018

Servidor(a)

GOVERNO MUNICIPAL DE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO ‘`

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA

AVISO DE REPUBLIC/NOD E RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP-04/2021

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia — AVISO DE REPUBLICAÇÃO E
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LicrrAçÃo — A Pregoeira do Município de Palmácia
torna público o Registro de preços para a contratação de pessoa jurídica para prestar
serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, de diversas marcas,
modelos, pertencentes ou vinculados A frota das diversas secretarias do Município de
Palmácia/CE, incluindo o fornecimento de pegas originais, genuínas ou legitimas,
acessórios originais, legítimos ou genuínos, baterias e ou acumuladores, e produtos
afins de mão de obra, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto
básico/termo de referência e edital, fica marcada a abertura para o dia 27 de abril de
2021, às 09:00hs  em virtude de readequação no edital. Informações: Praga 7 de
Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, ou no  site
www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvânia de Sousa Alves Silva — Pregoeira.

A SER PUBLICADO DIA 12 DE ABRIL DE 2021.

JORNAL 0 POVO e DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 653 — CENTRO — PALMACIA/CE — CEP. 62780-000.

CNPJ N°07.711.666/0001-05 — CGF N°06.920.202-8

leLes

1,1! 40044 	2:4141141:41Pa
4;144':104, Nogl. 	1:1

!!1.41111
III' iiP'41111111.1illitid 11;181.1 lo I .4 t 	i 	ilill'aIllIst I ti
g

11

6

5114

040

111

1
4
1/

111 44  1

1

4

1
g1 i

i

a

t
1
,

131
.1
!

1

:

*
2
l.
1
4
¡
1

 1
P
1

!r

;

1
lA

I4l

i

1

l

l

d

11

li

t1/

1i

1e0
ti

:
V

l

4,11 $1
441,-

Iffp.1,9iiii
liariPatt tx.titaii ilVirrs 1,14)-rifi

ii1t: !!:1! I

ii'tlir'ot
111
:

:1110
11,
:
11;431
tbt

tql!;
!iiAltilifi
1141.1:all

,711,

•Si 614

*4g1;

NITA
1541:iiig ;gpf22qa
gallk

	 1  L
Ittifi

Mq
nr  4i4 - !gip
¡lid.

/42 eing gl.'-li le
" t1' 	8.11-.

11$0141
1.1F7:115.2

, 	, , PITT:
13;11i 4! a

Igt:sigs

41liqOil
4  sid.g!l'Ip,,--21R.
it:41471

.. 1  Mr
et * 	11-4•8

Pill tli-Ig
1E22 1

*,ilottastIA

tiliiilli rhli is

i  .42 Al

,
10  li i  0  2.

gl.',4'111,14i ¡t. Ari.,108
l', 	%At

algIF 	Il  .
l'0111011

OrT11101

".
If"
1 	4 f  i 	Flip,

,24 	. 	qk s ti 	., 	. 1

$ir  I 	P-11; i.  lit
&.14litiT

.11g=1.10! 1!IlhAos
'U glitiilg514 inn 	li  II 	1,a,i,

ili6Oigilikili!

2
WM Wei %ggo 11  g
iiiid.tilh
¡ARP!!

rrowkig:
j'f.4.101§ g 	! 	'. ;-s

11110/

2,f,ill,g
WO

'g „
Ihqi
614.

L
..
9
.
..
.
.
-
.
..
.1
”

s
e
.
o
.
. .

u
l
it

¢
.
1
.
4
.
0
.

2
1
,
.
.
. N

.
.0
.
.
,
.
.
..
*

. i
4 .
..
.

..
.W

a
  .

•
iY

 I
v
 •
  a

w
.•
  a

,.

C
•
••

,•.
•
  4

.
"
O

n
,
..9

  t
••
•
••

.*

•
••

•
•
•,
9

".
.
.
•
.
."
•
.•

•
•
••

••
•
• •

•
• •
•

••
••
,
.

.
”
••

• •
•
.
.

1
,•
• •

•
•

•1
9•

11
.1
••

••
••
•
•
••

.

•

e
x
.

'a

p
e

..

•
•
••

•
ce

•
.

..
a
n

.*

.
.
.
.7

.9
4
.0

..
  •
  e

m
e

u
•

O
n
e
.

a
t
 ,.
..

.1
••
•
•
•

Y
u

..
.,
  •
 .•
•
•
•
•
 ••
•1
•
•
•
 .1
.

•
••
•
••

•
•
  o

r
s
e
t•
:
•
•
•
  .
.
•-

k
o

•
•
••
 •
 .
,
 •
•
•
 •

9
.1

99
.,

L
e

 9 .

•
••

17
1
_•

•
4
•1
, .
..

1
. •
••

• •
•
•
;
9

  r
o

.9
.9

.9
,
9

.•
a

•l
e
  .
..
.,
.
9

.9
•9

•
. ..9

,-
.9

.9
.9

,0
;

 •
,
..s

.

..
.
X

.
 ,.
.:
•
•
•
•
 49
,

A

 ,
, ,

e
r
•
•
•
••
•
•
•
•
 •
•
• •
1

•
 .
.
, •

• •
•
•
 .
..
.S
.
,

.
9
 '•
• •
••
.
0

.
.
.
S
.

••
•9

0
/9

1
.
9
 11

2%
.1
•9

9
9

,9
1 .

9
.0
.
.
..
..
.•

•
•
•
• •
..

9
. .
..
.
.
..

..
..
2

  .
.

..
a
..
.

4 .
9 •

1
3
, ,
•
••
,
..
1•
•
•
. .
.
•
•
•
••

0
-
. •
•
•
••

1
• •

-•
09

.1
/
1
0
.4

11
•9

0
.

19
,1

9.
3
09

1.
1
.1

a

r
d

/m
s
  -
 o

y
f
t
i o

n
  a

u
  O

C
 u
•
 -
o
v
ir
r
N

 2
0
 1
.1

0
0

4.
1
1
”
te

ll
W

il
a
s
 -
T
I.
3
3
 0
0
 O

C
V

1.
2
3

”:3 I°
Ii.1.• 	' 41 	1

-"iiill0
WW1

VIII ' i 	fil gt!! 1 121  lip;
typt

";a1!
1- 	1 2.9101
4E4

iliitt 41
41111110
114' tell
011111:121
101 f im

$1401
qfdtlils
1 0 '' 	hi

J/111,1
1-1114  4'1
iitliNI!
iNp444

41111h

VII
41111
?Flu 85
016,
4114

i441,11
flife 4
'FWg 	il i.  4 	ga

fp' 	",

4E11 	• 	-
i  'Le 	7'4 	1
- 9... 	4 	'

"  i  MO

'NI lAltI

tl 	41. t 	, 	'
1 	' 1 "11  ? 	-
PO I 	;.

- 	1 r41

22' 	' 1101
Niiiiii141
11.4°11
igtrit i

"! . 41,..1

Iiils
IT

2' 	.11ri 	822
ti. 	1-44

ii° 	tt 	ifill 184 	t!'i 4,21g
+04 *I-4 1113

aliiillill lEjik 	1 t;
lip, Itil
141tileaP
0111-42ii

11 	11!)!1

0012111 2.212
wig'
Mlift",x
11;26i21
'41141'

11410 ,k3-' iv,AA
pitg
1;111
I:1'e.

Iiiiillil
4' 	i
S. ' 	.1*Mil-

242,014

1111110
01:441

;itlilri
olf,t 	1-17 M.! ilA

g
i  14.  0 A...21 3t2

Ft WO

°4i2X11
00 , 2;22 2,

illlig t 	.fi  S.0.811
Air

Oil
'Li

10 -t'

041111,1

Villiiil
Drill

111011La

2i'
21-'8

4

1-A 	,i1
11: 	,,,.
I; 	'81 1
h'' 	2
fl. 	es, 	_ 41 Hr  i
ligif;: *1

Ili ifid
,111

1

. lit
ill 	i:2,,2
Illille!
itini mliwila

wil
/it ill
P / 	2
IT 85
r`i  i‘  all-w

lird°
? lArii
ri.g14!,
Irilig
r0 w. 	. . I, 	g,

t2i2 	pPig  pe! t 9biq rc 12 	i--22:¡!.2

lqtgliriii

' 	I tit44

1111111alliiii

i  s 	!i!  4 	A
.i 	; 	! ;2'. ilii40, 1 	)(4 2417,g 	2 qi

* Igthz411°P,Itf

1111111111i ,t t  0..

1111111;tiiii

At iiilut

i  ,..111,,:g.

:
1.44

Al

fikillOilliq 0  ; 	j 21;2276  rkl 901r=tfltg 1th 	1;!,  ¡WI; 10

110111141441 - ,04.k5,.. 	.

r. 262.1 Irlr.
051f.i

MINN

' 41
1;PS '41R
ItL00$'01  fr :hk-

st.il -28 i104.;:s
i-likri
4 	2 	./,4

!litgli

taii-1 8,t.
2i2Si.8 mel
4P4, .2t  i
WA

-,11.4si 11. 1.224 40114na  , ; Ti.,.A
,i,i1;11.  IsilsiTA
IPinitig

E441'i't

iiarl vi, , w  8
1941 5

..;2,2 12g2.•
,L-Pi kltAill,

-,„.:
ilq:Ne--,,i ' lagtliii ilaili:1,19

g

11411411.
i111110111

illifiri
I
-it
fr.  II

4

owl! pop
'10-101.1 /4 'f!tel hilliffillipo,
fitql01111411111111.*.

lpfL'ie
044

4. 49-fm
l'al'itjti Ili  li  liii

0111411
Iiiiiiiiii
ifithithil
iligiiiillii

Of  li
t
ittiporg

i' 	ilt
ROIViid
rillMil

plifliggl! illl
4 Polf ni Way

qPil
bilif

W111111.1!
PoqPilf Mil lifl
dli:41fil
1Wilt.ig,

le
VIP,
['KO
!Uri
Iii"!!

V
iiiifillitilif 	I. 	'r
Ailr PI+ rii II rblitriehl ilisA
lefilapi 1044
Itillifl 	diiiii

Irhi.
it, 	'II - 	.1
iiMill
lill  li  it

IlififOilli  .110.4111101

14 -1.

iiii.

,6

0.1101110

fontroppi0

i  :I:

III

iliv J....a

11044 Ili 11..hp ilIT..
8 lti ¡Oil inttle

ifEllil 	Ilili lqii9P11 Viiiiiiir  1 ;•¡
Pr lip 	I'
All 	i  1  i

2I

1.  .

iiiiiitiffi

Ltd

, ;

1 -
. 	E  . 	i

211111101
044

1.9 9

.pf,
i  1
r. to

.
0 	i
I

[Ili

s.

011101111i

hoilfill
heihfir  n !Joni

. I;

s

Tilt
AI

¡Mfg

, 1.

i
tt 	. i

1. 3  *Dili
tla
411

to 	1- , 	s.

:Illeflpt

itiliqPil  pitimpi  ibitittli

li'.11;

il 	0411
i 	V' 	i!fl'

1%ii! 	'd

i  *II #1....p pp: .;

1  .1 , 	II lit .41 	. 	. sea

.41101  2+;(11qt
111q2e1
p i

tell" 04111111014 .0„afq

11411i i^:tEi
- TI
I; 	It

Ill'i
..,,f  Itga:

litlill!iii 'Lliiii
1540 ill iirt 4* 1 I 	ii Vs81;!  iiii VP lit :1111

IV'. Niiii 4;16;P Op  i!.  : lily ,.. lip 	p,I.  i  i  -a. . • 	... 	,. ,

tTil!
1130 til

glilis
,. 1,,

t
01

tiki

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°082 I FORTALEZA, 09 DE ABRIL DE 2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 horas do dia 09 de abril de 2021,
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N°  08.004/2021-PE, cujo objeto é a contratação de empresa
para aquisição de fardamentos e equipamentos de EPI'S dos Agentes de Endemias da Secretaria de Saúde do Município de Novo Oriente — CE. Conforme
especificações em anexo. Data de Abertura das Propostas: 23 de abril de 2021 das 09:00 As 09:30 horas. Data da Disputa de  Preps:  23 de abril de,2021 As
09:30 horas. 0 edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 As 12:00 horas, na Rua Deocleciano Aragão, n° 15, Centro, Novo Oriente/CE,,ou através
do  sites:  www.b11.org.br  e www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Novo Oriente, 08.04.2021. Paulo Sérgio Andrade Bonfim — Presidente da  CPL.

il *** *** ***
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Ipueiras — Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° PE 004/2021. A  Equip‘''  de Pregão et

il

do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Ipueiras, localizada na Rua  Solon  Catunda, n° 191 — Bairro São Bernardo — Ipueiras/CE, torna 'blico, a
realização da licitação acima citada, o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.com.br, até o dia 22 de Abril de 2021 As 0 lt, b0itiirt. , 	/
(horário de Brasilia/DF), inicio da disputa se  darn  a partir das 14h15min, cujo objeto é a contratação do serviço de concessão de licença de uso de softwatc---I---
para faturamento de contas e consumo para atender as necessidade do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE, do Município de Ipueiras-CE. 07 de
Abril de 2021. Pregoeiro Oficial do SAAE Ipueiras/CE.

*** *** ***

Estado do Ceará - Municipio de Iguatu — Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° PE-003/2021-SAAE-SRP.
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de  toner's  e fotocondutores, manutenção e limpeza de componentes de impressoras,
destinados A manutenção das atividades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto — SAAE,. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica
aos interessados que a abertura de análise das propostas de preços e documentos de habilitação dar-se-A no dia: 23 de abril de 2021 As 09:00 horas. 0 edital e
seus anexos estarão disponíveis através dos  sites:  www.b11.org.br  e licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do fone (88) 3566-7700 das 08:00
As 11:30 horas. Iguatu-CE, 08/04/2021. Pregoeiro Oficial SAAE de Iguatu-CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Revogação. A Comissão Permanente  dc  Pregão torna pública a REVOGAÇÃO da licitação
PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP-05/2021 com fins ao Registro de Preços visando Aquisições de Materiais Médico-Hospitalares de Consumo e
Medicamentos Hospitalares, destinados a atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e Unidade Mista de Saúde  Virginia  Rodrigues
Simplicio, junto a Secretaria de Saúde do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo
de referência e edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h. Palmácia/CE, 08 de abril de 2021. Francisca
Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 2021.03.23.1-PE. 0 Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Guaramiranga — Ceara, torna público, que no  proximo  dia 23 de abril de 2021, AS 09:00hs (nove horas), pelo endereço eletrônico www.
bll.org.br, estará realizando o inicio dos trabalhos da licitação na modalidade PREGA0 ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR
LOTE, tombado sob o n° 2021.03.23.1-PE, com fins a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Rebobinamento e Conserto de Bombas
e Motores de Interesse da Secretaria de Meio Ambiente do Município de Guaramiranga/CE. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409,
Guaramiranga/CE ou (085) 99798-9815 de 08:00 as 12:00h. Francisco  Alison  Pereira dos Santos - Pregoeiro.

21.4

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 2021.03.30.1- PESRP. 0 Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Ceara, torna público, que no  proximo  dia 22 de abril de 2021, As 09:00hs (nove horas), pelo endereço eletrônico
www.b11.org.br, estará realizando o inicio dos trabalhos da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREGO
POR LOTE, tombado sob o n°2021.03.30.1- PESRP, com fins a Registro de Preços visando a Futura e Eventuais Aquisições de Material Gráfico, de
interesse das diversas Secretarias do Município de Guaramiranga/CE. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409, Guaramiranga/CE ou (085)
99798-9815 de 08:00 As 12:00h. Francisco  Alison  Pereira dos Santos - Pregoeiro.

*5* *5* ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ubajara — Aviso de Abertura dos "Projetos de Vendas" - Chamada Pública N° 001/2021-CP -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n°514, Bairro Centro, vem informar que
se realizará no dia 12/04/2021, is 09:00hs, a sessão de abertura dos envelopes de "PROJETOS DE VENDAS" dos participantes habilitados do Edital da
CHAMADA PUBLICA N° 001/2021-CP, cujo objeto é a Chamada Pública para a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinados a Merenda Escolar dos Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Ubajara - CE. Ubajara - CE,
08 de Abril de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Julgamento — Pregão Eletrônico n° 2021.03.23.1. 0 Pregoeiro Oficial do Município
de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento do Certame Licitatório,
na modal idade Pregão Eletrônico, tombado sob n° 2021.03.23.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora — A P G Soares - ME, vencedora junto ao Lote 01,
por apresentar os melhores preços. A empresa vencedora foi declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório, no que
se refere aos documentos de habilitação. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua  David  Granjeiro, n° 104 - Centro, nesta Cidade
de Granjeiro ou pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 08 de abril de 2021. Luis Edson Oliveira Sousa — Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira — Aviso de Licitação. Torna público estar realizando Licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico n° 0604.01/2I-PE, tipo Menor Prego. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de serviço de mão de obra complementar, por
hora trabalhada, destinada a manutenção e conservação do patrimônio público, junto as diversas Secretarias do Município de Barreira/CE. Data e horário
do recebimento das propostas: até As 08:00 horas do dia 22/04/2021. Data e horário do inicio da disputa: 10:00 horas do dia 22/04/2021. Disponibilização
do edital e informações no endereço eletrônico www.bllcompras.com  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Fone: (085) 3331-1567. João Batista Paz Romão
- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Licitação. 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitações, comunica
que no  proximo  dia 26 de abril de 2021, As 9h30min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n°004/2021-04 do tipo Menor Prego,
para a contratação dos serviços de assessoria para subsidiar os serviços e programas de gestão da Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho e
Empreendedorismo do Município de Uruburetama. Maiores informações, nos dias úteis, no horário de 08h0Omin As 12h0Omin, no endereço da  CPL,  situada
A Rua Farmacêutico Jose Rodrigues n° 1131 - Centro e no endereço eletrônico: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Uruburetama/CE, 08 de abril de 2021.
Elinaldo Dutra — Presidente  CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Extrato da Ata de Registro de  Preps  N° PMH-170321-PERPOI. brgão Gerenciador:
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresa para o fornecimento de insumos e materiais de construção constantes da Tabela SINAPI-CE, de acordo com o maior percentual de desconto a ser
obtido para atender as necessidades de diversas Unidades Administrativas do Município de Hidrol'andia-CE.; Detentor da  ARP:  F. Djanice Oliveira Araújo —
ME, Representante Legal: Francisca Djanice Oliveira Araújo; Percentual de Desconto Registrado: 7% (sete por cento), Valor Global: R$ 1.209.000,00 (hum
milhão c duzentos c nove mil reais); Vigência: de 12 (doze) meses, contados a partir da data  dc  sua publicação.

*** *** ***

ESC

MISTO
Papel produzido
a  parer  de  radios

insponeziveia

sF5C'C128031

	Page 1
	Page 2
	Page 3